
Dětské pokoje mohou mít mnoho podob, 

malé slečny si však nejčastěji přejí romantiku „jako na zámku“. 

Tak tomu bylo i v tomto případě. 

Fo
to

 B
ar

ak
u
d
a 

P
re

ss
, 
p
ři

p
ra

vi
la

 I
. 
B

as
tl
o
vá

NEBESA nad lůžkem 

jsou v tomto případě 

nezbytností. Desig-

nérka zde použila dvě 

různě barevné látky, 

a tak vytvořila domi-

nantu pokoje. 

T
entokrát je naše reportáž věno-

vána dvěma holčičím pokojům, 

které se nacházejí v městské vile 

v Praze.  Zadáním od majitelů bylo vy-

tvořit romantické pokojíky pro dvě malé 

princezny. Mezi sestrami je pětiletý roz-

díl, podle toho se odvíjelo i zařizování 

místostí.  

Pro tu nejmenší

   Mladší z děvčat – Mia – je teprve pětile-

tá. Je to pěkná divoška a má spoustu hra-

ček zděděných po starší sestře, což se mu-

selo při zařizování zohlednit.  V podstatě 

má Mia pokojíky dva, v podkroví se totiž 

nachází ještě dětská herna, kam vedou 

schody kolem kruhové nosné zdi právě 

z jejího pokoje. Rodiče si přáli v Miině po-

koji zachovat ze stávajícího nábytku stůl, 

noční stolek a oblíbené lustříky. K nim 

bylo třeba zakomponovat novou vestavě-

nou skříň a postel. Velké lůžko umístila 

návrhářka Gábina pod zkosenou část 

stěny a dodala nebesa, jejichž obvod je 

podsvícený LED diodovou páskou, která 

mění barevné spektrum. Postel má úložné 

prostory, což se vždycky hodí. Barevnost 

tohoto interiréu vychází ze dvou barev: 

bílé a růžové a doplňuje ji tyrkysový závěs.  

Tapety mají jemný vzor s  růžičkami

 (kolekce PT – Charmette), což vnáší do 

pokojíku kýženou romantiku. Na dveřích 

Náš útulný byt 15

INSPIRACE realizace

DĚTSKÁ HERNA 

✱ Sestry mají to štěstí, že v části podkroví bylo možné 

vytvořit prostor pro hraní. Sem se děvčata dostanou po 

schodišti, které vede z pokoje mladší Mii.

Pro princezny � ZRCADLOVÁ  plocha na vestavěné skříni opticky zvětšuje prostor pokoje, který má komplikované tvary. 

� DESIGNÉRKA Gábina dořešila interiéry až 

do konce, včetně drobných dekorací. 

PŮVODNÍ nábytek v růžové 

barvě zde sice zůstal, ale časem se 

vymění za jiný v neutrálním odstínu. 

14-17_07 realizace.indd   14-15 30.10.14   14:04



POSTUP PŘI REALIZACI 

✱ Po prvotních návrzích následovaly konzultace 

a pak výběr dekorů, materiálů, typu textilu a tapet. 

Jak se vám romantický pokojík líbí?

UMÍSTĚNÍ TELEVIZE 

✱ Protože rodiče dovolili dětem v pokoji vlastní tele-

vizi, zavěsila ji návrhářka Gábina nad odkládací část 

pracovního stolu. Výhled na ni je z „válecí“ části.

vestavěné skříně je použito zrcadlo, které 

malá Mia časem rozhodně ocení.

Studentská záležitost

   Druhý pokoj je určen pro starší sestru, 

desetiletou Natálii. Proto musel být pokoj 

řešen už jako dospělejší – studentský.  Ná-

bytek se kompletně měnil a vyráběl na míru 

podle návrhů. Nejtěžší bylo vyřešit archi-

tektonický oříšek, a to kruhovou centrální 

zeď, která je středem a zvláštností celého 

domu. Psací stůl situovala designérka právě 

k této stěně, musel se tedy vyrábět podle 

šablony přesně podle tvaru stěny. V tomto 

pokoji jsou možná dvě ležení – spaní. Obě 

se nacházejí pod zkosenou stěnou. Jedno 

je denní – na odpočinek a pro kamarádky, 

s úložnými prostory – a druhé klasické 

noční, s podsvícenou LED páskou s mění-

cím se barevným spektrem, jako u mladší 

sestry. Natálka miluje koně, a tak se v pokoji 

objevují jako nadsázka a roztomilý kýč, 

který vážnost celé realizace trochu „shazu-

je“ a poukazuje ještě k věku mladé slečny. 

Na stěnách jsou použity tapety (kolekce 

Prestigious – Neo Sicily) v růžovofialovém 

odstínu s motivem hortenzie. Tento dekor se 

objevuje i na látce, jež je použita na potahu 

denní matrace a polštářů. Výmalby stropů 

obou pokojů jsou řešeny stříbrnobílým ná-

těrem Oikos Pallas, realizoval je malíř pan 

Grunik. Nábytek na míru pochází z dílny  

truhláře pana Knotka, tapety a látky dodala 

firma Italia Interior design. Návrhy a dozor 

nad realizací měla na starosti Gábina 

Hámová ze studia Ad Hoc design.  ■

Náš útulný byt16

� I KDYŽ tento stůl nevypadá na první pohled složitě, jeho výroba nebyla kvůli 

zaoblenému tvaru stěny jednoduchá a musela se nejdříve vytvořit šablona.

INSPIRACE realizace

� POD LŮŽKEM 

se ukrývá úložný 

prostor, který je ře-

šen pomocí výsuvů 

se zapuštěnými 

úchytkami. 

� NĚŽNOU barevnost světlých tónů a lila schválně narušuje výrazné křesílko v zámeckém 

stylu. Sytě malinová zde krásně vyniká. 

� TOALETNÍ stolek 

se zrcadlem uvítá 

každá malá 

parádnice. 

BAREVNÉ 

světlo 

a možnost 

jeho změny 

přes dálko-

vé ovládání 

děti hodně 

baví. 

SPACÍ část je oddělena 

pomocí nařaseného závěsu, 

který zajišťuje naprosté 

soukromí.

Náš útulný byt 17

14-17_07 realizace.indd   16-17 30.10.14   14:05


